АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.12.2022				   	   			                 № 1917
г. Череповец

Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Череповецкого муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2023 год

В соответствии с постановлением администрации Череповецкого муниципального района от 24.12.2015 № 2822 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Череповецкого муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Череповецкого муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2023 год (прилагается).
2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и официальном интернет-портале правовой информации Вологодской области (http://pravo.gov35.ru).

Руководитель администрации района                                                Р.Э. Маслов

Утвержден
постановлением администрации района
от 06.12.2022 № 1917

План
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
Череповецкого муниципального района, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
на 2023 год

	№ п/п
	Вид, наименование нормативного правового акта, дата и номер
	Положения акта
	Дата начала проведения экспертизы
	Срок
проведения
экспертизы

	1.
	Постановление администрации района от 12.08.2022 № 1697 «О размещении пунктов проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря»
	п.1 коэффициент, устанавливающий зависимость
размера платы от вида размещаемого объекта (Кв)
и п.2 коэффициент, устанавливающий зависимость размера платы от продолжительности размещения объекта (Кп) Приложения № 1
	01 июля 2023 года
	60 дней
(до 30 августа 2023 года)

	2.
	Постановление администрации района от 19.11.2022 № 1616 «О внесении изменений в постановление администрации района от 20.11.2017 № 2992 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий в рамках реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса Череповецкого муниципального района на 2020-2025 годы»
	п.1.4 категории и критерии отбора получателей субсидий, имеющих право на получение субсидии и п.2.1 перечень документов, предоставляемых претендентом для участия в отборе
	01 августа 2023 года
	60 дней
(до 30 сентября 2023 года)